ipsi vel ipsorum aliquis talis solvens nicchilominus stare de-

beat extra provinciam Tuscie ad confines duobus annis; et ut

predictorum domini Palmerii, Dante, Lippi et Orlanduccii

perpetua fiat memoria, nomina eorum scribantur in Statutis

Populi, et tamquam falsarii et barattarii nullo tempore possint

habere aliquod offitium vel benefitium pro Communi, vel a

Communi, Florentie, in civitate comitatu vel districtu vel

alibi, sive condempnationem solverint sive non ; in hiis scrip-

tis sententialiter condempnamus. Computato bampno in

condempnatione presenti.

Late pronumptiate et promulgate fuerunt dicte condempna-

tionum sententie per dominum Potestatem predictum pro tri-

bunal sedentem in Consilio generali Communis Florentie, et

lecte per me Bonoram notarium supradictum in dicto Consilio,

de mandato eiusdem domini Potestatis, die XXVIJ ianuarii

anno Domini a nativitate millesimo trecentesimo secundo, in-

dictione XV, tempore domini Bonifatii pape VIIJ, presentibus

testibus ser Agnolo socio ipsius domini Potestatis, ser Pace

Thomme de Eugobio, notario eiusdem domini Potestatis,

Duccio P'rancisci et Albizzo bampnitoribus, et pluribus aliis

in eodem Consilio existentibus.

X.

(Decree of March lo, 1302. From the Libro del Chiodo. See De
Lungo, Deir esilio di Datite, pp. 104-106.)

In nomine Domini, amen.

Hec est quedam condempnatio, sive condempnationis sen-

tentia, facta lata et promulgata per nobilem et potentem
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militem dominum Cantem de Gabriellibus de Eugubio, hono-

rabilem Potestatem Civitatis Florentie, contra infrascriptos

homines et personas. Sub examine sapientis et discreti viri

domini Pauli de Eugubio, ludicis ad offitium inquirendi et

procedendi contra committentes barattarias et lucra illicita

deputati. Et scripta per me Bonoram de Pregio, eiusdem

domini Potestatis et Communis Florentie notarium, ad idem

offitium deputatum. In anno Domini millesimo trecen-

tesimo secundo a nativitate, tempore domini Bonifatii pape

vilj, indictione XV.
Nos Cante Potestas predictus infrascriptam condempnationis

sententiam damns et proferimus in hunc modum.

Dominum Andream de Gherardinis

Dominum Lapum Salterelli ludicem

Dominum Palmerium de Altovitis

Dominum Donatum Alberti de sextu Porte Domus
Lapum Ammuniti de sextu Ultrarni

Lapum Blondum de sextu Sancti Petri maioris

Gherardinum Diodati populi S. Martini episcopi

Cursum domini Alberti Ristori

Innami de Ruffolis

Lippum Becche

Dantem Allighterii

Orlanduccium Orlandi

Ser Symonem Guidalocti de sextu Ultrarni

Ser Ghuccium medichum de sextu Porte Domus
Guidonem Brunum de Falconeriis de sextu S. Petri.

Contra quos processum est per inquisitionem ex nostro offitio

et curie nostre factam super eo et ex eo, quod ad aures nos-

tras et ipsius curie nostre pervenit, fama publica precedente,

quod cum ipsi et eorum quilibet, nomine et occasione barat-

tarium, iniquarum extorsionum et illicitorum lucrorum fuerint

condempnati, et in ipsis condempnationibus docetur apertius,

condempnationes easdem ipsi, vel eorum aliquis, termino as-
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signato non solverint. Qui omnes et singuli per numptium

Communis Florentie citati et requisiti fuerunt legiptime, ut

certo termino, iam elapso, mandatis nostris parituri venire de-

berent, et se a premissa inquisitione protinus excusarent.

Qui non venientes per Clarum Clarissimi publicum bampni-

torem poni se in bampno Communis Florentie substulerunt

:

in quod incurrentes eosdem assentatio contumacia innodavit,

ut hec omnia nostre curie latius acta tenent. Ipsos et ipsorum

quemlibet, ideo habitos ex ipsorum contumacia pro confessis,

secundum iura, Statuta et ordinamenta Communis et Populi

civitatis Florentie, Ordinamenta lustitie, et ex vigore nostri

arbitrii, et omni modo et iure quibus melius possumus, ut

si quis predictorum ullo tempore in fortiam dicti Communis
pervenerit, talis perveniens igne comburatur sic quod mori-

atur, in hiis scriptis sententialiter condempnamus.

Lata pronumptiata et promulgata fuit dicta condempnationis

sententia per dominum Cantem Potestatem predictum pro

tribunali sedentem in Consilio generali Communis Florentie,

et lecta per me Bonoram notarium supradictum, sub anno

tempore et indictione predictis, die decimo mensis martii, pre-

sentibus testibus ser Massaio de Eugubio et ser Berardo de

Camerino notario dicti domini Potestatis, et pluribus aliis in

eodem Consilio existentibus.

XI.

(The agreement of San Godenzo : Protocol of ser Giovanni, di Buto

d' Ampinana, in the Archivio generale dei Contratti, num. 366, vol. iii.

c. 120. See Del Lungo, Dino Compagni e la sua cronica, ii. 569.)

12

Actum in choro . . .^^ Sancti Gaudentii de pede Alpium,

presentibus testibus vocatis Oreo quondam Gherardi Guida-

locti de Florentia, Lapo Bertaldi de Florentia, et Davizzino de

Corbizziis de Florentia, testibus.
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Dominus Torigianus, Carbone et Vieri de Circhiis; dominus

Guillelminus de Ricasoli ; dominus Neri, Bectinus Grossus,

Bectinus et Nuccius domini Acceriti de Ubertinis ; dominus

Andreas de Gherardinis ; Branca et Chele de Scolaribus
;

Dante Allegherii ; Minus de Radda ; Bectinus de Pazziis

;

Lapus, Ghinus, Taddeus et Azzolinus de Ubertis

:

Isti omnes, et quilibet eorum per se, omni deliberatione

pensata, promiserunt et convenerunt Lapo Bertaldi de Floren-

tia, recipienti pro viro nobili Ugolino de Feliccione, et pro

eius filiis, et pro omnibus aliis de domo Ubaldinorum, et pro

quolibet eorum, omnia dampna interesse et expensas restituere

satisfacere et emendare de eorum propriis bonis, quod vel quas

predict! Ugolinus vel eius consortes incurrerent seu recipe-

rent, tam in bonis temporalibus quam etiam in benefitiis eccle-

siasticis, occasione novitatis seu guerre facte vel faciende per

castrum Montis Accianichi, vel per aliquam aliam eorumdem

fortilitiam seu fideles, vel per ipsosmet, ad arbitrium eorum
;

sub pena duorum milium marcarum argenti.

Pro quibus omnibus observandis obligaverunt dicto Lapo,

recipienti ut supra, omnia eorum bona praesentia et futura,

que ex nunc const[ituerunt] se pro eis precarie possidere,

guar[entigiando].

XII.

(A notary's act, from a codex belonging to Count Alberto Papafava

del Carraresi of Padua. The codex is a copy made by Battista Bradiolo,

a Paduan notary (-f- 1546), of a copy made by another notary, Francesco

del fu Messer Giovanni Lissa, in 1335. See Imbriani, // documento

carrarese che pruova Dante in Padova ai venzette di Agosto, 1306^

Pomigliano d' Arco, 1881.)"

In Christi nomine amen. Anno domini millesimo trecen-

tessimo sexto, indictione quarta, die vigessimo septimo mensis

augusti paduae in contracta sancti martini in domo dominae

Armotae Domini pa[pa]favae. praesentibus Antonio notario
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q. domini zilii de cerudis de contracta pontis altinati, Jacobo

filio domini petri de praedicta contracta, manfredino notario q.

blondi a sancto leonardo, dantino q. alligerii de florentia et

nunc Stat padiiae in contracta sancti laurentii gualterio

dicto sancto q. guarnerii famileo dictae dominae et Jacobino

dicto gotula notario q. petri a Sancta Cruce et aliis testibus

rogatis specialiter convocatis. Ibique dominus bonifatius de

carraria q. domini Jacobini papafavae de contracta sancti mar-

tini de padua, tanquam principalis dominus petrus iudex q.

domini loannis rubei de murfis de contracta pontis altinati,